2023年 11月14日

各 位

会 社 名 株式会社トライト

代表者名 代表取締役社長 笹井 英孝

 （コード：9164、東証グロース）

問合せ先 常務執行役員管理本部長 井上  卓暁

 （TEL．06－6365－1131）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年 11月14日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2023

年 7月24日に開示した2023年 12月期（2023年 1月1日～2023年 12月31日）の業績予想を修正することと

しましたので、お知らせいたします。

1． 当期の連結業績予想数値の修正（2023年 1月1日～2023年 12月31日）

 売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所

有者に帰属

する当期利

益

基本的1株

当たり当期

利益

調整後

EBITDA

調整後親会

社の所有者

に帰属する

当期利益

調整後基本

的1株当た

り当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 52,676 7,276 6,589 4,309 43.09 9,094 4,799 47.99

今回修正予想（B） 52,676 7,226 6,829 4,588 45.88 9,094 5,114 51.14

増 減 額（B－A） - △50 240 278 2.78 - 314 3.14

増 減 率（%） - △0.7% 3.6％ 6.5％ 6.5％ - 6.6% 6.6%

（参考）前期実績

（2022年12月期）
44,195 5,959 5,559 3,621 36.21 8,161 4,451 44.51

（注）

各種指標の算式は以下の通り。

（1）調整後EBITDA＝EBITDA＋M&A関連費用＋リファイナンス関連費用（金融費用以外）＋IPO関連費用

（2）EBITDA＝当期利益＋法人所得税費用＋金融費用－金融収益＋償却費（使用権資産、顧客関連資産、その

他資産を含む）＋固定資産減損・除却損

（3）調整後親会社の所有者に帰属する当期利益＝親会社の所有者に帰属する当期利益＋顧客関連資産の償

却費用＋M&A関連費用＋リファイナンス関連費用（金融費用以外）＋リファイナンス関連費用（金融費用）＋

IPO関連費用＋税金及び税効果調整額

（4）調整後基本的1株当たり当期利益＝調整後親会社の所有者に帰属する当期利益／（期末（四半期末）

発行済株式数－期末（四半期末）自己株式数）

2．修正の理由

当社が重視している調整後親会社の所有者に帰属する当期利益について、円安による金融収益の発生及び

法人税等の負担率が当初想定よりも下がる見込のため上方修正しております。なお、一過性費用の調整を行わ

ない営業利益については、IPO関連費用が当初想定よりも多く発生したことを受け、僅かに下方修正しており

ますが、税引前利益及び親会社の所有者に帰属する当期利益については、調整後親会社の所有者に帰属する当

期利益と同様の理由から上方修正しております。

以 上